51º JOGOS DA PRIMAVERA - 2024

PORTARIA Nº. 12/2024

Trata-se de uma portaria em conformidade com a tabela 4 na modalidade de futsal

masculino, que deveria ter ocorrido no dia 09.10.2024, às 19h40, no Ginásio

Internacional Newton de Faria entre as equipes de Educação Fisica UniEvangelica x 2º

Chave D (Durval Nunes), na categoria adulto Masculino, jogo 14, válido pelas Quartas

de Final.

Ressalta-se aqui a não observância da organização da tabela em marcar 2 jogos

praticamente no mesmo horário, da mesma escola (Durval Nunes), em ginásios distintos

e com grande parte dos alunos inscritos em ambas categorias.

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024, no uso

de suas atribuições

RESOLVE:

1. Remarcar a partida entre as equipes de Educação Fisica UniEvangelica x

2º Chave D (Durval Nunes), na categoria adulto Masculino, jogo 14,

válido pelas Quartas de Final dos Jogos da Primavera em outra data

oportuna.

Atenciosamente.

Diretoria de Esportes

Departamento de Eventos

Cumpra-se

Anápolis, 10 de outubro de 2024

Comissão Central Organizadora